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Yeni müfredat hayırlı olsun

Cumhuriyetin 100. Yılı kut-
lanırken şaha kalktığını
söyleyen iktidar çamura

saplandı. Ülkeyi uzaktan izleyen
tarafsız bir gözlemci, ülkemiz
hakkında görüşlerini dile getire-
cek olsa, şaşkına döner. Hükû-
met söylemleri, yapılan işler. Or-
taya atılan planlar, dış politika,
adalet sistemi, yoksulluk ve eği-
tim hakkında bir aylık süre içinde
ortaya atılan fikirler. Tarafsız bir
gözlemciyi bile çileden çıkarma-
ya yeter.

Söylemlere bakacak olsak,
ülke demokratik bir ülke. Fakat
bu demokratik ülkede, demokra-

si sadece hukuk kitaplarında var.
Her vatandaş yasal sınırlar içinde
hakkını arayabilir. Oysa hak ara-
maya kalkanlar, başlarını kaldır-
dıklarında, göz altılara maruz ka-
lıyorlar. Sorumlular her hak ara-
yışında bölücü ve terörist damga-
sına maruz kalıyorlar. Hukuk fa-
kültelerinin birinci sınıflarında
‘adaletin mülkün temeli’ olduğu
anlatılır. Uygulamada mahkeme-
ler yüce mahkemenin verdiği ka-
rarları tanımıyor. Hukukçu olan
Adalet Bakanları, bu kararlar
karşısında sessiz kalıyorlar. Yüce
mahkemenin verdiği kararları,
ayak bağı görüyorlar.

günün tarihi...

1879- ABD’li James J. Ritty,
yazar kasayı geliştirdi.

1909- Bağdat Demiryolları
kapsamında yapılan Haydarpaşa
Garı törenle açıldı.

1922- Son Osmanlı hükümeti
(Tevfik Paşa kabinesi) istifa etti.

1922- Osmanlı Devleti’nin
resmi gazetesi Takvim-i Vekayi,
yayınını durdurdu.

1922- İngiliz arkeolog Ho-
ward Carter ve ekibi, Tutanka-
mon’un mezarını keşfetti.

1937- Mark Twain Cemiyeti,
Atatürk’e madalya verdi.

1940- İngiltere, Girit’i işgal
etti.

1946- Birleşmiş Milletler (BM)
Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü
(UNESCO) kuruldu.

1950- Türkiye, Avrupa İnsan
Hakları Bildirisi’ni imzaladı.

1951- Din dersi ilkokullarda
ders programına alındı.

1956- Sovyet güçleri Maca-
ristan’a girdi.

1979- Tahran’daki ABD elçili-
ğini işgal eden Humeyni yanlıları,
elçilik görevlilerini rehin aldı.

1981- YÖK Yasası kabul
edildi.

1983- Gazeteci, yazar ve siya-
set adamı Doğan Avcıoğlu, 57
yaşında öldü.

1984- Şair Ümit Yaşar Oğuz-
can, 58 yaşında öldü.

1995- 73 yaşındaki İsrail Baş-
bakanı İzak Rabin, 27 yaşındaki
sağcı bir öğrenci tarafından öldü-
rüldü.

2007- Prof. Dr. Erdal İnö-
nü’nün cenazesi, İstanbul’da
toprağa verildi.

2008- ABD’de, Demokrat Parti
adayı Barack Obama, ülke tarihi-
nin 44’üncü başkanı seçildi ve ilk
siyahi başkan olarak tarihe geçti.

2012- İran, Basra Körfezi ve
buradaki adaların savunma
gücü ile güvenliğini artırmaya
yönelik yeni bir askeri üs kurdu.

2013- Adalet Bakanlığı Ceza
ve Tevkifevleri Genel Müdürlüğü,
“ceza infaz kurumları ile denetimli
serbestlik müdürlüklerinde görev
yapan personelden, isteyenlerin
başörtüsü takarak çalışabilece-
ğini”, bununla birlikte “resmi üni-
forma giyen personelin
başörtüsünün, üniformaya
uyumlu olacağını ve kapalı ortam-
lar dışında başörtüsü üzerine kep
takılacağını” bildirdi.

2013- 13. Frankfurt Türk
Film Festivali’nde ilk kez verilen
“Altın Elma” ödülünü, yönet-
menliğini Ali Aydın’ın yaptığı,
oğlunu arayan bir babanın öykü-
sünü anlatan “Küf” isimli filmi
kazandı.

2015- Alman otomobil üreti-
cisi Volkswagen (VW), yürütülen
iç soruşturmalar kapsamında
araçların karbondioksit (CO2)
emisyonu seviyelerinin tespiti es-
nasında tutarsızlıklar belirlendiğini
ve çoğunluğu dizel motorlu olmak
üzere yaklaşık 800 bin aracın bu
durumdan etkilenmiş olabilece-
ğini bildirdi.
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Şeyhülmu-
harririn
Burhan Fe-
lek, 93 ya-
şında öldü.

Demokrasiyi kara-
ya değil de rayına oturmuş
ülkelerde böyle bir olaya şa-
hit olunmaz.

Ekonomiye gelince şaha
kalkıyoruz. Bu nasıl bir
şaha kalkma. Emekliler can
çekiyor. Esnaf aldığı malı
satarken, aynı fiyata alaca-
ğından emin değil. İşveren
önünü göremiyor. Döviz al-
mış başını gidiyor. Ülkenin
yüzde beşi bu durumdan
mutlu. Geriye kalanların
canı çıksın. Söylemlere ge-
lince “biz emekliyi ve
dar gelirliyi enflasyona

ezdirmeyiz.” Buyurun
burdan yakın. Şimdi vatan-
daş soruyor. Hani enflas-
yon tek haneye inecekti?
Dünyanın ilk 10 ekonomisi
arasına giriyoruz. Allah aş-
kına aklımızla alay etmeyin.
Bu hedeflere ulaşmak için
20 yıldan beri sizlerin bu la-
fını dinliyoruz. En son Sayın
Şimşek’in, para bulmak için
dolaşmadığı ülke kalmadı.
Adam Evliya Çelebi’ye dön-
dü. Sonuç özelleştirme. Hü-
kûmet bunu yalanladı. Çok
güzel peki ne olacak. Ortaya
bir plan koyun.

Demokrasi karaya oturdu

Eğitime yeni şekil
Gelelim eğitime, her gün

geriye giden eğitim sistemi sil
baştan yeniden şekillendiriliyor.
AKP iktidarı döneminde sayısını
unuttuğumuz her bir yılda değiş-
tirilen Millî Eğitim Bakanları’nın
değiştirdikleri eğitim sistemi
Cumhuriyetin 100. Yılında yeni-
lenecek. Öğrencilerimiz ezber
eğitim sisteminden kurtulacaklar.
Eğitim müfredatı daha kolaylaştı-
rılacak. Öğrencilere ağır gelen
konular, müfredattan çıkarılacak.
Gereksiz konular öğrencilere
okutulmayacak. Ne kadar etkile-
yici sözler. Ama bu değişikliğin

nasıl yapılacağı söylenmiyor. Her
halde tarikatlardan destek ala-
caklar. Oysa müfredatın değişti-
rilmesi belli bir çalışma sonucun-
da gerçekleştirildi. Millî Eğitim
Bakanlığı Talim Terbiye Kurulu,
üniversiteler ve eğitimciler konu
ile ilgili çalışmalar yaparak müf-
redatın taslağını öğretmenlerin
görüşlerine açarlar. Uzun tartış-
malardan sonra son şeklini alır.
Yapılan açıklamalarda bunu gör-
müyoruz. Herhalde kafalarında
ülke eğitimini uçuracak bir müf-
redat bulunuyor. Yeni müfredat
hayırlı olsun.
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I - Bağımsızlık ve Özgürlük
Devletler, milletlerin hukuki ve siyasi yön-

den kişilik kazanması ile oluşmaktadır. An-
cak uluslararası planda hukuki ve siyasi kişili-
ği olan devlete, bağımsız devlet denir. Bağım-
sız devlet, diğer devletlerin ve uluslararası ku-
ruluşların etkisi altından kalmadan, iradesini
her alanda kullanabilen devlet demektir. Öz-
gürlük hem devlet, hem de vatandaşlar için
geçerli bir kuraldır. Devleti ilgilendiren
yanı, yani devletin özgür olması demek, baş-

ka devlet ya da devletlerin buyurma gü-
cüne uymadan, kendi iç ve dış siyaseti-
ni belirlemesi demektir. Birtakım kı-
sıtlamalar ve koşullar altında bulu-
nan devlete özgür ve bağımsız devlet

denilemez.
“Özgürlüğü ve bağımsızlığı, kendi karak-

terinin en belirgin yanı” ve “yaşam sorunu”
olarak kabul eden Atatürk, devletin bağım-
sızlığını da şu koşullara dayandırmaktaydı:
“Tam bağımsızlık dendiği zaman, doğal ola-
rak siyasi, mali, ekonomik, adli, askeri, kültü-
rel ve diğer konularda tam bağımsızlık ve tam
serbestlik demektir. Bu saydıklarımın herhangi
birinde bağımsızlıktan yoksun kalmak, ulus ve
ülkenin gerçek anlamıyla bütün bağımsızlığın-
dan yoksun kalması demektir.”(Utkan Koca-
türk, Atatürk’ün Fikir ve Düşünceleri. Ankara
1999 , s. 27)

Özgürlüğün ikinci yanı ise, o devletteki
vatandaşın durumunu belirler. Bir devletin

bağımsızlığından az da olsa ödün vermesi,
onu bağımlı hale getirdiği gibi, o milletin
onuruna da gölge düşürür. Vatandaşlarını
başka milletlerin yanında eziklik ve aşağılık
duygusu içinde bırakır. Kurtuluş Savaşı, Ba-
tılı emperyalist devletlere karşı verilen ba-
ğımsızlık ve özgürlük savaşı olmanın yanı
sıra, Türk’ün onur savaşı olma özelliğini de
taşır. Bu onur, Türk’e bağımsızlıkla ölüm
arasında tercih yaptıracaktı. Atatürk’le,
Türk Milleti bağımsızlığına, özgürlüğüne ve
onuruna kavuştu. Bu bağımsız ve onurlu ya-
şamın devamı çağdaş değerleri kabul etme-
ye bağlıydı. Bu değerlerde yine Atatürk’ün
koyduğu ilkelerle Türk insanına sunuldu ve
bağımsızlık anlayışı pekiştirildi. 

eviribilimci Prof. Dr.
Sakine Esen Eruz’a,
Feminen Art Fest
2023’te “Onur Ödü-
lü” verildi.

İstanbul Üsküdar
Üniversitesi’nde Cumhuriyet
Bayramı’ndan bir gün önce dü-
zenlenen ve kadınların bir arada
daha güçlü olacağına vurgu yapı-
lan festival kapsamında, başarılı
işlere imza atan kadınlara yönelik
ödül töreni düzenlendi.

Onur Ödülü’ne layık görülen
Prof. Dr. Sakine Esen Eruz, tören-
de yaptığı konuşmada kendisi de
bir tercüman olan büyükbabasının
yolundan gittiğine vurgu yaptı.

Prof. Dr. Sakine Esen Eruz, al-
dığı ödül ve törenle ilgili düşünce-
lerini şöyle dile getirdi:

“Cumhuriyet Bayramımızın kut-
lanmasına bir gün var. Ayın 28’i. 28
Ekim. Biricik Ata’m, bir gün sonra
cumhuriyeti ilan edecek, bundan
tam yüz yıl önce… Ben daha yo-
kum o tarihlerde. Ama iki dönem
Kastamonu Belediye Başkanlığı ya-
pan büyükbabam Muzaffer Bey
Harbiye Nezareti’nde asker tercü-
man. Hatta Bulgaristan’a cephane
taşımakla görevlendiriliyor. Millî
Müdafaa’da büyükbabam yararlık
göstermiştir. 57 yıllık ömrüne on
bir savaş, yirmi dört madalya, yedi
nişan, on üç kitap, bir ülke ve mil-
yonlarca özgür insan sığdıran bir
asker ve devlet adamı olan Gazi
Mustafa Kemal Atatürk’ten bir
tebrik telgrafı alacaktır, büyükba-
bam. Tam da bu nedenle büyükba-
bamın Çanakkale madalyası da ce-
ketimin yakasını süslüyor. Evet, ne
diyordum. Heyecanlıyım. Neden,
diye soracak olursanız, bugün bir
ödül alacağım. Kendi alanlarında
başarılı olan kadınlara ve  kadın sa-
natçılara verilen uluslararası bir
ödüle layık görülmüşüm.

Feminenartfest etkinliğinin or-
ganizatörleri arasında Papirüs der-
gisinin yayın yönetmeni Mesut Şe-
nol, yayıncı Vedat Akdamar ve
Özlem Barlok da var. Açılışta İs-
tiklal Marşı okunurken, bütün zor-
luklara rağmen cumhuriyeti 100.
yılına ulaştırabildiğimiz için gözle-
rim doluyor. Organize Artspop
Yayınevi ile Üsküdar Üniversitesi
İletişim Fakültesi Halkla İlişkiler
ve Tanıtım Bölümü işbirliği ile ya-
pılıyor. Üniversitenin rektörü ise
bizi güzel açılış konuşmasıyla se-
lamlayan değerli akademisyen

Prof. Nazife Güngör.  “Üniversite-
mizin Halkla İlişkiler ve Tanıtım
Bölümü işbirliğiyle düzenlenen bu
etkinlikte, kadın sanatçı ve edebi-
yatçılara ev sahipliği yapmanın
onurunu yaşıyoruz.

Sekiz farklı ülkeden kadın yazar
ve sanatçı da katılıyor bu güzel et-
kinliğe. Salonun fuayesinde harika
bir fotoğraf sergisi var. Sergiyi Hin-
tli diş hekimi, yazar, şair, fotoğraf
sanatçısı Reshma Ramesh açıyor.
“Gölgelerin Dili” diye adlandırmış
sergisini.  Kimi Hindistan’dan, kimi
Hollanda’dan, kimi Sırbistan’dan,
kimi İran’dan, kimi İsrail’den, kimi
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nden  ge-
len kadınlar sanatçı kimlikleriyle
bu güzel etkinliğe zenginlik katıyor.
Ödül Alan Türkler arasında ise
mesleklerinde başarılı olan kadın-
lar dışında Lale Belkıs, Melihat
Gülses, Gülsen Yavuzkal gibi de-
ğerli sanatçılar da vardı. Lale Bel-
kıs “Doğduğum Ev ne güzeldi” ez-
gisini seslendiriyor.  Melihat Gülses
ise “İçimizdeki bu sevgi, bu coşku,
bu sıcaklık gerçek inanın, yapmacık
olan hiçbir şey yok” diyerek, “Canı-
mın ta içisin sen, nasıl severim bir
bilsen” şarkısıyla bizi onurlandırı-
yorlar.  Hepimiz coşkuyla nakarata
eşlik ederken biricik Ata’mı ve
onun bu ülke için yaptıklarını düşü-
nüyoruz.

Feminenartfest üçüncü kez ger-
çekleştiriliyor.  Kadınlar olmadan
bir toplumun can damarının olma-
yacağını biliyordu Mustafa Kemal
Atatürk. İşte bu festivalde de ka-
dınlar bir araya geliyor. Kadın ya-
zarların eserleri  de sergileniyor.
37 yerli ve yabancı kadın edebiyat-
çının Feminenart Dünya Kadın Ki-
taplığı için hazırlanan butik kitapla-

rının tanıtımı yapılıyor. Mesut Şe-
nol  şair  Reshma Rames’in yazdığı
“Kalbim Olympos’ta” şiirinin ilginç
öyküsünü anlatıyor.  Hintli şair Ra-
mesh, Olympos’u ziyaret ettiğinde
buralara hayran kalıyor ve Kalbim
Oymhpos’ta başlığıyla harika bir
şiir yazıyor. Sonra ne mi oluyor,
Antalya Valisi Münir Karaloğlu bu
şiirin Olympos’ta daimi olarak bir
panoda sergilenmesini sağlıyor.
Sonra daha da fazlası oluyor. Hin-
distan’da bu şiiri okuyan Hintliler
akın akın Olympos’u ziyarete geli-
yorlar. Kültür alışverişinin dayanıl-
maz gücü devreye giriyor.

Ödülüm verildiğinde çok heye-
canlıyım, “Dilerim, söylemem gere-
kenleri söyleyebilirim” diye düşü-
nüyorum sahneye çıkarken.  Şöyle
başlayacağım… Biricik Ata’m de-
miş ki, “Her şey olabilirsiniz, ama
sanatçı olamazsınız; o, Allah’ın bir
armağanıdır…” Heyecandan buna
benzer başka şeyler söylüyorum.
Oradan Ata’mın kadınlara armağa-
nı olan reformlarına geçiyorum. 17
Şubat 1926’da, Cumhuriyetin ku-
rulmasından sadece üç yıl sonra ka-
dınları erkeklerle eşit konuma geti-
ren Medeni Kanun kabul ediliyor.
1 Kasım 1928 tarihinde Türkiye’nin
çağdaş ülkelere kapısı olan Harf
Devrimi yapılıyor, okur yazar oranı
ansınız yükseliyor ve biz çağdaş
milletlerle yarışabilir hale geliyo-
ruz. 12 Temmuz 1932’de öngörülü
Ata’m Türk Dil Kurumu’nu kuru-
yor ve Türk milleti nihayet kendi öz
diliyle buluşuyor. En önemli refor-
mu eğitimde yapıyor Mustafa Ke-
mal Atatürk. Öyle ki Nermin  Aba-
dan Unat, Macaristan’dan gelip
Türkiye’de okuyup hukukçu olabi-
liyor. Batı’nın sunamadığı olanakla-
rı kız evlatlarına sunuyor yeni

Cumhuriyet. En önemli reformla-
rından bir diğerine 1930’da başlı-
yor, ilk kez bir kadın Belediye Baş-
kanı seçiliyor ve Batı daha kadınla-
ra seçme ve seçilme hakkının veril-
mesini tartışırken,  11 Aralık 1934
tarihinden itibaren kadınlar Türki-
ye Cumhuriyeti’nde meclise girebi-
liyor.  Bu konular konuşmamım bi-
rinci bölümünü oluşturacak. Diye-
ceğim ki, Ata’m olmasaydı, ben bu-
rada olamazdım, bu salona bir ka-
dın akademisyenin adı verilemezdi,
üniversitenin rektörü bir kadın ola-
mazdı. Mustafa Kemal Atatürk’e
sonsuz minnettarım.

İkinci bölümde ise benim çevir-
men kimliğim var. Dedelerim de
çok dilli oldukları için Osmanlı’da
ve Cumhuriyet’te çevirmenlik yap-
mışlardı. Ben ise yetmişli yıllardan
bu yana çeviri etkinliğinin içinde-
yim. 1986’da İstanbul Üniversite-
si’nde ders vermeye başladığım
günlerden itibaren de çeviribilime
adım attım; doksanlı yıllarda çeviri-
bilimin alanında akademisyen kim-
liğim oluşmaya başlıyor. İki bölü-
mün başkanlığını üstlendim.  Bir yıl
öncesine değin Çeviri Derneği Baş-
kanlık görevimi elimden geldiğince
yerine getirmeye çalıştım. Çeviri
Derneğini 1999 yılında kurduk.
Ancak onlarca Çeviribilim Bölümü
olmasına karşın, çevirmenlikle ilgili
çevirmenlere sadece sorumluluk
değil, hak da veren bir mevzuat ek-
sikliği içindeyiz. Dilerim bu söyle-
diklerimi siyasetçiler de duyarlar
da bir an önce çevirmenlere hakla-
rını teslim eden düzenlemeler yapı-
lır.

“Ben”, diye düşündüm, “Ne ka-
dar şanslıyım, Cumhuriyet’in 100.
yıl kutlamalarına bir gün önceden
başladım.”

Sakine Hoca’ya 
onur ödülü

Birtakım kısıtlamalar ve koşullar altında
bulunan devlete özgür devlet denilemez
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